
Václav Umlauf: Jak si dolar kope hrob skrze
proxy-války USA
- CZ24 News | 29. října 2023
USA: Války za mír jedou ve světě jako na běžícím pásu. Podívejme se, jak a kdy přijde
hostinský s účtem.

Sleduji zajímavý jev zvaný „božská komedie“. Hlavní současné impérium provádí sebevraždu vlastní
pilnou rukou, za neutuchajícího křepčení všech mediálních sračkometů, pohlavárů EU a
pětikolkových přicrmndávačů na periferii EU, kde se už jen zvedají telefony a plní rozkazy.

Ema má mísu a my na to máme

Pojďme na věc a rozeberme božskou komedii nazvanou “sebevražda dolaru”. Nejprve citujme solidní
západní fejkařská média, abychom čtenáře nezmátli na druhou (ZDE).

Ministryně financí Janet Yellenová v pondělí uvedla, že USA si mohou dovolit podporovat Ukrajinu i
Izrael v jejich válečném úsilí, aniž by bránily národnímu hospodářství. Na otázku během rozhovoru
pro Sky News, zda si USA mohou dovolit poskytnout vojenskou pomoc Izraeli a Ukrajině v probíhající
válce s Ruskem vzhledem k současnému poměru dluhu k HDP 122 %, Yellenová řekla: “Myslím, že
odpověď je naprosto jasná. Amerika si jistě může dovolit stát s Izraelem a podporovat vojenské
potřeby Izraele a my také můžeme a musíme podporovat Ukrajinu v jejím boji proti Rusku. Americké
ekonomice se daří velmi dobře.”

Ano, ano, paní ministryně, nelze než nesouhlasit. Proto se podívejme na začarovaný kruh, který vede
imperiální dolar skrze imperiální války. Není to nic historicky nového, ale pro neoliberální nedouky
to může být zajímavý objev. Výhody proxy-válek pro impérium jsem už několikrát popsal, naposledy v
článku z konce září (O nezaviněném globálním štěstí v zaviněném lokálním neštěstí). A teď k těm
nevýhodám. Začněme současnou „protiofenzivou“ na Ukrajině, kdy i naši milí presstituti začínají
dělat z vítězného Zelenského málem propadajícího pětkaře. Nevím, kam na to chodí, ještě minulý
týden vítězil na všech frontách. Měl bych číst korporátní noviny každý den, jinak se mohu po týdnu
dočkat nemilých překvapení. Podívejte se na hlavní současnou zbraň Rusů na frontě, což jsou jejich
výborné sebevražedné drony.

https://cz24.news/vaclav-umlauf-jak-si-dolar-kope-hrob-skrze-proxy-valky-usa/
https://cz24.news/vaclav-umlauf-jak-si-dolar-kope-hrob-skrze-proxy-valky-usa/
https://www.foxbusiness.com/economy/yellen-says-us-afford-support-two-wars-america-stands-behind-israel-period


Takže je to jasné: Náklady na prohranou válku na Ukrajině jsou v poměru 1:100. My staří umíme
bývalou azbuku impéria a mladým radím, aby se ji začali rychle učit. A nyní se podívejte na dolarové
salto mortale, což je začarovaný kruh válkou spuštěné inflace a zvyšování úrokové míry dolarových
půjček.

Válka a inflace

Pro bezvědomé ovčany začala válka na Ukrajině až v roce 2021, ale pro nás už v roce 2014. A nyní se
všichni diví, kolik stojí energie v jejich domech a bytech. A dodejme, že ceny by šly nahoru i bez
fialově zblblé pětikolky. Viz příklad z USA, která prakticky nemá ruskou ropu a plyn. První graf
ukazuje korelaci války a finančního deficitu během stoleté historie dolaru. Každá válka 99,9 %
obyvatel něco stojí, viz graf.

https://e-republika.cz/dl6072?display


Pozorujeme zajímavou věc: Válka zvedne deficit země, protože zničený tank na frontě dá vydělat jen
jednomu promile zbrojařů. To jsou ty špice v modré. Pak si USA natiskly dluhové peníze, které
formou válečných půjček daly do oběhu. Státní emise kopírují ty deficity v šedé. Ale za ty papírky si
nic nekoupíte, naopak: Banky vám na vaše běžné investice nepůjčí, protože na chudé musí být za
války dvojnásobná přísnost (oranžová). A ten ohromný propad investic je slavná hospodářská krize
1933. Houstone, máme problém: vedeme prohrané proxy-války, kde nám ničí zdroje 1:100; natiskli
jsme záchodový papír válečných dluhopisů, ale tím nám roste inflace. A lidi si za vyšší, anti-inflační
úroky nepůjčují, protože už jsou beztak chudí jako kostelní myši. Takže se podívejme na další graf,
což je poměr inflace a úrokových sazeb v historii USA.

https://e-republika.cz/dl6071?display
https://e-republika.cz/dl6070?display


Dobře se podívejte na graf od roku 2008, kdy imperiální banksteři provedli největší finanční loupež v
dějinách, za kterou nikdo nešel sedět (Pohádka o hypotéční Karkulce a nenažraném Vlkovi-
Banksterovi). Vyděšený privátní FED by šel do kriminálu, tak musel vykoupit ty dluhy banksterů, aby
se nezhroutila ekonomika USA. Ožebračené střední třídě musely zbýt alespoň nějaké úspory, aby si
po odchodu z napůl splacených statisícových nemovitostí zaplatili aspoň ty privátní doktory,
oblbováky na hlavu a hrobníka. Takže bylo jasné, že inflaci nelze zastavit, což jasně ukázala po
zahájení ruské invaze na Ukrajinu cca 17,5 % inflace u nás (ó díky, fialky!), 10 % inflace v EU a
zhruba 7 % inflace v USA. Jak sami vidíte, státní dluhopisy vzhledem k inflaci nic nevynášejí.

Klíčové je splácení úroků, za které ty dluhopisy byly vydané. Nyní se podívejme na dluh USA a
předpokládané splátky z úroků dluhopisů. Biden stačil udělat sekeru půl biliónu dolarů za pouhých
20 dnů! A to dostal z roku 2022 přeplatek na daních 18 % navíc proti předešlému fiskálnímu roku.
Teď začala recese, takže letadlo spadne dolů.

Takže zvednete úrokovou míru, aby si ten šrot vůbec někdo koupil, tedy ti, komu to nařídíte
imperiálním telefonem. A podívejte se, co bude USA splácet v příštích letech. Je to jasné, protože
stávající úroková míra byla kolem 2 % a vaše dluhopisy musí alespoň částečně kopírovat inflaci tak
dva roky dopředu, při 3-letých státních obligacích. Splátky dané ve statistickém průměru 3,49 roku
dělají 44,2% zůstatku z celkem 31 biliónů dolarů. Jen do prosince 2024 se má platit okolo 6 biliónů
za úroky. Nyní si představte trvale zvýšenou úrokovou míru, to je masakr dolarovou pilou. Takže
jsme dostali kompletní začarovaný kruh na státní imperiální úrovni.

Vedeme prohrané a neuvěřitelně drahé proxy-války, které vyhrává Rusko za poměrně slušnou
cenu.

https://e-republika.cz/dl6069?display
https://e-republika.cz/dl6068?display


Výsledkem jsou drahé suroviny a inflace, které jsou nezbytným důsledkem každé války, i té
vyhrané.
Natiskneme státní dluhopisy a dáme je velkým věřitelům; jenže inflace nutí zvedat základní
úrokové sazby.
Tak jako narkomani si dáme další dávku a rozjedeme další válku, třeba se nám povede lépe.
Imperiální kolo štěstí se stále ještě točí.

V tomto modelu jedou imperiální mocnosti od samého začátku, viz historický seznam proxy-válek
(ZDE). A seznam proxy-válek, které USA vedou tak či onak proti Rusku od roku 2010 (!) najdete
ZDE.

Dopad zvýšených úrokových sazeb ve světě

Dopad ve světě je jasný, viz poslední akce Ruska na podporu padajícího kurzu rublu. Ožebračené
země s vyšší inflací nebo jinou finanční nejistotou jsou na tom mnohem hůře, a domácí dluhopisy
státu nechtějí. Takže si jako vždy kupují americké dluhopisy, a tak vyvádějí kapitál ze země na
způsob již slušně ožebračeného fialového Česka. Viz článek z roku 2019 nazvaný Banksterské
praktiky současné ČNB. V Rusku zastavili propad rublu jednoduchým nařízením, že velké podniky
musely nakoupit rubly místo dolarů, a ty naopak musely prodat za normální kurz státu. Vývoz deviz z
Ruska byl urychlen tím, že ropa a plyn nemělo cenu prodávat doma za státní ceny, protože vývozem
dostali dvakrát tolik, a v dolarech. Putin to zastavil, podniky zaúpěly, že přišly o zisky, a je klid. Rubl
vzhledem k dolaru šel zase dolů a ceny na benzínkách se stabilizovaly. Putin je opět populární,
protože umí řídit válečnou ekonomiku, dokonce z měsíce na měsíc. To je přesně to tempo, jakým
stařík Biden seká válečné dluhy. Nyní se podívejte na tento graf, který ukazuje dopad zvýšených
úrokových sazeb na ekonomiku rozvojových zemí.

Je to teoretický model Světové banky, který se snaží odhadnout dopad úroků na ekonomiku Třetího
světa. Zvýšení úrokové míry dolaru o cca 3 % během roku 2022 znamenalo reálný pokles ekonomik.
Ty byly najednou konfrontovány s růstem cen, tak či onak závislých na světových trzích, které jsou
(stále ještě) většinově kótovány v dolarech. A teď je jasné, proč se všechny rozvojové země snaží
naskočit do vlaku zvaného BRICS. Ten začne příští rok pod ruským rotujícím vedením připravovat
plány na zavedení nové světové měny uvnitř tohoto bloku. Klíčový rozhovor na toto téma s prof.
Glazijevem najdete anglicky ZDE.

Na domácí frontě v USA je to ale mnohem horší. Tady není co řešit, protože běžní Američané jsou

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_proxy_wars
https://en.everybodywiki.com/Russia%E2%80%93United_States_proxy_conflict
https://e-republika.cz/dl6067?display
https://www.telesurenglish.net/news/BRICS-Currency-to-Facilitate-International-Settlements-Glazyev-20231024-0007.html


zadlužení až po uši a prakticky všechny důležité věci (domy, vzdělání, auta, kreditky…) mají na
celoživotní úvěr. Zvednutí základní úrokové sazby znamená, že to prostě nezaplatíte, nebo si už
nemůžete dále půjčovat. Takže jdete pomalu ke dnu, s vámi i dolar, a s ním i celé US-impérium.

 

AUTOR: Václav Umlauf

ZDROJ: E-republika


